
                                Municipalidad de Sagrada Familia         

                                Sección Rentas Municipales                                     Declaración de Sucursales, Oficinas,    

Establecimientos, Locales u otras 

unidades de Gestión Empresarial 

 

PLAZO LEGAL DE PRESENTACIÓN  – Desde el 01 de Mayo hasta el 31 de Mayo de cada año  

 

SANCIONES – El Contribuyente que no presentare la declaración, que la presente de forma adulterada o se negare a proporcionar 

los antecedentes, será sancionado en los términos previstos en el artículo 53 de la ley. 

 

 

 

 

Fecha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTA: DEBE ADJUNTAR FOTOCOPIAS DE PATENTES AL DIA DE CADA SUCURSAL 

ADVERTENCIA: LA NO DECLARACION OPORTUNA DE SUCURSALES EN OTRAS COMUNAS, SERÁ DE EXCLUSIVA 

RESPONSABILIDAD DEL CONTRIBUYENTE 

 

 

Cuadro A: Individualización Contribuyente 

Nombre Contribuyente o Razón Social                R.U.T  

Giro                             Teléfono                            Correo electrónico 

Dirección Casa Matriz                     Casa Matriz en Sagrada Familia     SI             NO 

N° Patente            N° Trabajadores                                                   

                                                    

  

 

 

                                       

 

 

Cuadro B-1: Detalle  Sucursales y Trabajadores en Comuna de Sagrada Familia (incluido subcontratistas y temporada) 

N° Patente  (ROL) Dirección N° Trabajadores 

   

   

   

   

                                                   Total  

*Nota: en caso de tener un mayor número de sucursales en Sagrada Familia que los espacios destinados para este efecto, adjuntar hoja anexa. 

 

Cuadro B-2: Detalle Sucursales y Trabajadores en otras Comunas 

(incluido subcontratistas y temporada) 

N° Patente (ROL) Comuna N° Trabajadores 

   

   

   

   

   

Totales  

 
*Nota: en caso de tener un mayor número de sucursales en otras comunas que 
los espacios destinados para este efecto, adjuntar hoja anexa. 

 

  

Cuadro B-3: USO EXCLUSIVO MUNICIPIO 

     CANTIDAD DE TRABAJADORES 

Sagrada Familia 

Otras Comunas 

Total País  

 

 

NOMBRE Y FIRMA DE FUNCIONARIO REVISOR 
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                                Sección Rentas Municipales                                     Declaración de Sucursales, Oficinas,    

Establecimientos, Locales u otras 
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DECLARO BAJO JURAMENTO QUE LOS DATOS CONTENIDOS EN EL 

PRESENTE DOCUMENTO SON FIDEDIGNOS 

 

Nombre del Representante Legal 

R.U.T 

 

 

FIRMA DE CONTRIBUYENTE O REPRESENTANTE LEGAL 

 

 

 

 

 

 

TIMBRE Y FECHA DE RECEPCION DE 

SUBDIRECCION DE RENTAS 

 

 

USO EXCLUSIVO MUNICIPAL 

Municipalidades a remitir Certificado de Distribución Capital Propio: 

______________________________ 

______________________________ 

______________________________     

______________________________     

______________________________  

 

Fecha de Despacho___________________    FIRMA FUNCIONARIO MUNICIPAL 

   

 

 


